
UCHWAŁA NR XII/130/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie apelu Rady Gminy Zawoja do Dyrekcji ZOZ Sucha Beskidzka o utrzymanie Poradni 
Okulistycznej 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r.  
poz. 1465 z późn.zm.) i § 20 ust.1.pkt 4 Statutu Gminy Zawoja (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2021 r. poz. 5392). 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Apel do Dyrekcji ZOZ Sucha Beskidzka o utrzymanie Poradni Okulistycznej o treści – 
stanowiącej załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70D0B2FB-1190-4A3C-A586-9C21C8C59296. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/130/2025 

Rady Gminy Zawoja 

z dnia 26 marca 2025 r. 

APEL 
RADY GMINY ZAWOJA 

do Dyrekcji ZOZ Sucha Beskidzka o utrzymanie Poradni Okulistycznej 

W związku z napływającymi informacjami o próbie likwidacji Poradni Okulistycznej w ZOZ Sucha 
Beskidzka Rada Gminy Zawoja apeluje do Dyrekcji o utrzymanie ww. Poradni, która zapewnia mieszkańcom 
powiatu suskiego bezpłatną opiekę okulistyczną. Na terenie powiatu suskiego nie ma innej bezpłatnej opieki 
okulistycznej, dostępna jest wyłącznie pełnopłatna opieka okulistyczna, nierefundowana przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia. Utrzymanie bezpłatnej opieki okulistycznej w Suchej Beskidzkiej jest ważne, tym bardziej, 
że z pomocy okulisty korzystają osoby szczególnie dotknięte przez życie, o słabym wzroku, co w połączeniu 
z niskimi zarobkami uniemożliwia im samodzielne wyjazdy do okulistów oddalonych o wiele kilometrów od 
miejsca zamieszkania. Warto też podkreślić, że zapotrzebowanie na taką opiekę wzrasta, a dość duża odległość 
do specjalisty uniemożliwia szybką i skuteczną pomoc. Zagrożenie utratą wzroku lub jego pogorszeniem 
spowoduje dodatkowe koszty w budżecie mieszkańców powiatu suskiego, bo te osoby staną się 
niesamodzielne, co spowoduje wymóg pomocy osób trzecich. Świadczy to o tym, w jak wielkim społecznym 
interesie jest by takowa opieka okulistyczna była. 

Apelujemy o przedłużenie kontraktu z okulistą i utrzymanie Poradni Okulistycznej w ZOZ Sucha Beskidzka. 
Głęboko wierzymy w to, że jest możliwe utrzymanie dotychczasowej opieki okulistycznej na dotychczasowym 
poziomie, i tym samym prawidłowej realizacji prawa do świadczeń zdrowotnych. Potrzeba zapewnienia 
skutecznego leczenia powinna pozostać najwyższym priorytetem systemu ochrony zdrowia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70D0B2FB-1190-4A3C-A586-9C21C8C59296. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/130/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - APELRADY GMINY ZAWOJAdo Dyrekcji ZOZ Sucha Beskidzka o utrzymanie Poradni Okulistycznej


		2025-03-26T06:14:00+0100




